



SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 1
ul. Żeromskiego 7, 41-902 Bytom
Tel.: (032) 39 63 200 Fax.: (032) 39 63 251
NIP: 626-034-01-73 REGON: 270235840 KRS 0000079907
Konto: ING o/Bytom 58 1050 1230 1000 0023 5039 0619
e-mail: info@szpital1.bytom.pl www.szpital1.bytom.pl



Szp.Specj.Nr1/ZP/PN/948/2015

Bytom, dnia 16.11.2015r.

DO WSZYSTKICH ODBIORCÓW S.I.W.Z.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy prawo zamówień publicznych, z uwagi na wniesione do Zamawiającego pytania dotyczące przetargu ZP/PN/35/2015 pn. „Dostawa materiałów medycznych do operacji zaćmy metodą fakoemulsyfikacji wraz z użyczeniem aparatu do fakoemulsyfikacji, dostawa soczewek, utworzenie depozytu soczewek oraz dostawa materiałów medycznych do operacji witrektomii tylnej dla potrzeb Oddziału Okulistyki Szpitala Specjalistycznego nr 1 w Bytomiu”, poniżej Zamawiający przedkłada treść pytań oraz udzielone na te pytania odpowiedzi:

Pytanie 1

Ad Pakiet nr 10, poz. 1

Czy Zamawiający dopuszcza taśmy z gąbki silikonowej o średnicy 3,0 mm.

Pozostałe - zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

(W opisie omyłkowo nie podano zakresu wymiarowego średnicy taśmy)

Prosimy o podanie wymaganej ilości sztuk w opakowaniu.

Odpowiedź 1

Tak, Zamawiający dopuszcza. Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisów w załączniku nr 10 do SIWZ.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedź 2

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 3

Uprzejmie prosimy o określenie w jakim terminie od daty zawarcia umowy, zostanie złożony w Oddziale Okulistycznym Szpitala Specjalistycznego nr 1 w Bytomiu depozyt soczewek?

Odpowiedź 3

Depozyt należy złożyć do 7 dni od daty zawarcia umowy. Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisów w załączniku nr 16 do SIWZ.

Pytanie 4

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 2 Wzoru umowy następujących zapisów: „Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”

Odpowiedź 4

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych opisanych § 10 Wzoru umowy, z 10% na 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy z zastrzeżeniem § 4?

Odpowiedź 5

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie Nr 5 w pozycji 1 materiał wiskoelastyczny o lepkości około 4000 mPa·s przy szybkości ścinania 5 s⁻¹ (T=25°C), pH 6,8-7,6 i objętości strzykawki 2,5ml?

Odpowiedź 6

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie Nr 5 w pozycji 2 materiał wiskoelastyczny o masie cząsteczkowej 2,8-3,2 mln Daltonów?

Odpowiedź 7

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie Nr 5 w pozycji 3 materiał wiskoelastyczny o masie cząsteczkowej: powyżej $3,2-3,5 \times 10^6$ Da i lepkości ($0,1 \text{ s}^{-1}$): 120 000 mPa·s?

Odpowiedź 8

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 9**dot. Pakietu nr 1 – fakoemulsyfikator:**

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania aparatu do fakoemulsyfikacji wyprodukowanego w 2008 r.?

Odpowiedź 9

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 10**dot. Pakietu nr 1 – fakoemulsyfikator – parametry poz. 33:**

Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu wstawienia aparatu zastępczego przy naprawach trwających powyżej 7 dni. Termin 3-dniowy jest zbyt krótki.

Odpowiedź 10

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11**dot. Pakietu nr 1, poz. 1:**

Czy Zamawiający wymaga współczynnika refrakcji 1,55?

Odpowiedź 11

Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 12**dot. Pakietu nr 1, poz. 3:**

Czy Zamawiający dopuści materiał pomocniczy z:

- nożem Slit HP2 2,4mm sztuk 1 (zamiast noża 2,2)
- fartuch L dla asysty sztuk 1 (zamiast fartucha M)
- strzykawka 3ml – 3 częściowa sztuk 1 (zamiast 2 ml, 3 cz.)
- strzykawka 10ml – 3 częściowa sztuk 2 (zamiast wymaganej 1 szt.)
- kaniula typu Viscoat 27G w ilości sztuk 2 (zamiast wymaganych 5 szt.), przy zachowaniu wszystkich pozostałych parametrów?

Odpowiedź 12

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 13**dot. Pakietu nr 4, poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści soczewkę tylnokomorową o rozmiarze części optycznej 7,0mm długości całkowitej 12,5mm oraz częściami haptycznymi typu Slant z oczkiem do fiksacji transskleryalnej z zachowaniem pozostałych warunków?

Odpowiedź 13

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 14**dot. Pakietu nr 8, poz. 1:**

Czy Zamawiający dopuści nagałkowe soczewki opatrunkowe, pakowane po 6 szt., wykonane z materiału lotrafilcon A, przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź 14

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 15

dot. Pakietu nr 8, poz. 1 – zapisy SIWZ, rozdz. II:

Czy w przypadku, kiedy Zamawiający wymaga 10 sztuk a najmniejsze opakowanie handlowe zawiera 6 sztuk soczewek i zgodnie z SIWZ Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty, Wykonawca powinien w formularzu cenowym dokonać korekty, tj. wykreślić 10 i wpisać 12?

Proszę o informację.

Odpowiedź 15

Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga 10 op. po 6 sztuk soczewek.

Pytanie 16

dot. zapisów rozdz. IV, II B, 2.1 SIWZ:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z Ofertą, na potwierdzenie spełniania wymagań określonych przez Zamawiającego, **Oświadczenia o posiadaniu wszystkich wymaganych** (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych) dokumentów dopuszczających do obrotu i używania na terenie RP (deklaracja zgodności, certyfikat CE oraz zgłoszenie/ powiadomienie/ przeniesienie danych do rejestru wyrobów medycznych) oraz **Oświadczenie o niezwłocznym przedłożeniu ww. dokumentów na każde wezwanie Zamawiającego zarówno w trakcie trwania postępowania jak i po jego zakończeniu zamiast przedkładania pełnej dokumentacji wraz z Ofertą?**

Odpowiedź 16

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17

dot. § 2 ust. 1, 1.7 projektu umowy – depozyt soczewek- pakiet 1:

Zwracam się z prośbą o dodanie na końcu zdania:

„(...) Zamawiający wystąpi do Wykonawcy o wymianę materiału na równorzędny o dłuższej dacie ważności najpóźniej na 9 miesięcy przed upłynięciem daty ważności materiału wytypowanego do wymiany o ile początkowy termin ważności będzie dłuższy niż 12 miesięcy.

W przypadku nie zgłoszenia chęci wymiany, Wykonawca wystawi fakturę na materiały, które przeterminowały się w siedzibie Zamawiającego, bądź w chwili likwidacji depozytu okres ich przydatności do użycia jest krótszy niż 9 miesięcy.”

Odpowiedź 17

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18

dot. § 2 ust. 1, 1.9 projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o zmniejszenie ilości przeprowadzanych w ramach depozytu inwentaryzacji z 2 do 1 w ciągu roku, pozostałe zapisy bez zmian.

Odpowiedź 18

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19

dot. § 3 ust. 2 projektu umowy:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dodanie do projektu umowy zapisu precyzującego minimalną ilość zamówionego towaru, tj. **minimum 70% ilości podanych w załączniku nr 1 do SIWZ.**

Brak wskazania zakresu zamówienia, choćby minimalnego, który zostanie przez Zamawiającego zrealizowany na 100% powoduje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie ilościowym nie jest jednoznaczny i wyczerpujący, a Wykonawca nie może w prawidłowy sposób oszacować ceny ofertowej, bowiem w toku realizacji umowy może okazać się, że Zamawiający zamówi 5% towaru objętego umową, a zrezygnuje z 95%, w związku z czym zwracamy się o doprecyzowanie zapisów wzoru umowy w ww. zakresie. W przypadku proponowanej zmiany zapisów wzoru umowy w przypadku zmniejszenia zamówienia Wykonawcy nie przysługują wobec Zamawiającego jakiegokolwiek roszczenia z tego tytułu, pod warunkiem, że niezrealizowana ilość przedmiotu zamówienia nie będzie większa niż 30 % wartości tejże umowy. Opis przedmiotu zamówienia powinien wskazywać w szczególności zakres zamówienia, tak by Wykonawca mógł dokonać optymalnej a tym samym najkorzystniejszej dla Zamawiającego wyceny.

Odpowiedź 19

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20

dot. § 4 ust. 2 projektu umowy:

Zwracam się o skrócenie wymaganego terminu płatności do 45 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury.

Odpowiedź 20

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21

dot. § 5 ust. 3 d) projektu umowy:

Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie zapisu w taki sposób, że w sytuacji urzędowej zmiany stawki podatku VAT, zmiana taka nastąpi automatycznie, z chwilą wejścia w życie aktu prawnego regulującego zmianę stawki (bez konieczności aneksowania) oraz, że zmianie ulegnie wyłącznie stawka podatku VAT oraz cena brutto.

Odpowiedź 21

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisów w załączniku nr 16 do SIWZ.

Pytanie 22

dot. § 2 ust. 1, 1.1 projektu umowy:

Zwracam się z prośbą aby w § 2 ust. 1.1. otrzymał takie brzmienie aby wynikało z niego w jakim terminie Wykonawca ma złożyć Depozyt. We wzorze nie wprowadzona ani nie pozostawiono wolnego miejsca na wprowadzenie liczby dni w jakiej Wykonawca ma złożyć Depozyt.

Odpowiedź 22

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisów w załączniku nr 16 do SIWZ.

Pytanie 23

dot. § 7 zdanie ostatnie projektu umowy:

Zwracam się z prośbą aby ostatnie zdanie w § 7 wzoru umowy otrzymało następujące brzmienie: „W przypadku depozytu soczewek po rozwiązaniu lub wygaśnięciu umowy Zamawiający zobowiązany jest do wydania Wykonawcy materiałów będących przedmiotem umowy, które Wykonawca zobowiązany jest niezwłocznie odebrać nie później niż w terminie 7 dni na swój koszt i niebezpieczeństwo.” Postanowienie zostało rozszerzone poprzez dodanie obowiązku wydania Wykonawcy materiałów będących przedmiotem umowy również po jej wygaśnięciu.

Odpowiedź 23

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisów w załączniku nr 16 do SIWZ.

Pytanie 24

dot. § 8. 1, 1.9 projektu umowy:

Zwracam się z prośbą aby § 8 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „Termin ważności przedmiotu zamówienia będzie nie krótszy niż 5 miesięcy od dnia dostarczenia go przez Wykonawcę, pod warunkiem przechowywania zgodnie z zaleceniami producenta podanymi na etykietach.”. W umowie nie występuje „Dostawca” – postanowienie zostało doprecyzowane.

Odpowiedź 24

Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji zapisów w załączniku nr 16 do SIWZ.

Pytanie 25

dot. § 9 projektu umowy:

Zwracam się z prośbą aby § 9 wzoru umowy otrzymał następujące brzmienie: „W przypadku stwierdzenia braków ilościowych lub wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację dotyczącą:

- braków ilościowych w ciągu 48 godzin
- braków jakościowych w ciągu 14 dni.

Zamawiający może stwierdzić braki ilościowe wyłącznie przy odbiorze zamówienia, a braki jakościowe do chwili wykorzystania dostarczonych materiałów medycznych przy udzielanym świadczeniu zdrowotnym”. Zmiana postanowienia precyzuje terminy do kiedy Zamawiający może zgłosić reklamację ilościową i jakościową. Nie ma żadnego uzasadnienia dla zgłaszania reklamacji ilościowej po odbiorze towaru przez Zamawiającego

Odpowiedź 25

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Do wiadomości:

- Wykonawcy,
- strona internetowa Zamawiającego,
- a/a

Sporządziła:

Małgorzata Leśniak

D Y R E K T O R
SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO NR 1
w Bytomiu

dr n. med. Andrzej Tomczyk